Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschusses am Donnerstag,
09.11.2023 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5,
22880 Wedel statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1.1

1.2

5.1

5.2

6.1

7.1

7.2

7.3

Einwohnerfragestunde

Antworten der Verwaltung zu vorgegangenen Fragen
Aktuelle Fragen der Einwohner*innen

Anhorung der Beirate

Offentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 14.09.2023
Bericht der Freiwilligen Feuerwehr Wedel

Kommunale Warme- und Kalteplanung in Wedel

Bericht zum aktuellen Zwischenstand der Kommunalen Warme- und Kalteplanung in
Wedel

Beantwortung des SPD-Fragenkatalogs zum Thema: "Kommunaler Warme- und Kal-
teplan fur die Stadt Wedel" vom 16.08.2023

Sachstand Katastrophenschutz/Krisenmanagement der Stadt Wedel

Mitteilung der Verwaltung zum aktuellen Sachstand Katastrophen-
schutz/Krisenmanagement der Stadt Wedel

Beschlussvorlagen

IV. Nachtragssatzung zur Satzung uber die Erhebung von Gebuhren fur die Abwas-
serbeseitigung der Stadt Wedel (Gebihrensatzung)

Haushaltssatzung 2024

Neubau Sudfligel Gebriider-Humboldt-Schule, Neugestaltung des Schulhofes 1. BA,
Umwidmung einer VE



7.4

7.4.1

7.4.2

7.5

8.1

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

10

Haushaltskonsolidierung
MaBnahme Nr. A1. 30 (lt. BV 2023/030-1)
Reduktion der Spielplatze von 45 auf 30

Antrag der SPD-Fraktion: Reduktion der Spielplatze von 45 auf 30, BV 2023/109

Antrag der Fraktion die Grunen: Haushaltskonsolidierung, MaBnahme Nr. A1. 30 (lt.
BV 2023/030-1) Reduktion der Spielplatze von 45 auf 30, zunachst Riickbau von funf
Spielplatze

Entgelt fur Nutzung der Bike & Ride-Boxen am Hafen
Antrage

Anderungsantrag der SPD-Fraktion: StraRenreinigungs- und Gebiihrensatzung
(StruGS)

Offentliche Mitteilungen und Anfragen

Strategie zum Schutz und zur Forderung der biologischen Vielfalt
hier: Sachstand und Prasentation am 09.11.2023

Stand und Kosten wichtiger Bauvorhaben - o6ffentliche Flachen

Riickmeldung der Fraktionen
- Ausbau Tinsdaler Weg -

Bericht der Verwaltung
Sachstand Schulbau in Wedel
Anfragen der Politik

Sonstiges

Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil

11

12

12.1

12.2

13

Nichtoffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 14.09.2023

Nichtoffentliche Mitteilungen und Anfragen

Nichtoffentlicher Bericht der Verwaltung

Nichtoffentliche Anfragen der Politik

Sonstiges



Offentlicher Teil
14 Unterrichtung der Offentlichkeit

gez. Petra Kargel F.d.R.:
Vorsitz Mara Katharina Schliiter



	Tagesordnung:

