## Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschusses am Donnerstag, 09.11.2023 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5, 22880 Wedel statt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1	Einwohnerfragestunde
1.1	Antworten der Verwaltung zu vorgegangenen Fragen
1.2	Aktuelle Fragen der Einwohner*innen
2	Anhörung der Beiräte
3	Öffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 14.09.2023
4	Bericht der Freiwilligen Feuerwehr Wedel
5	Kommunale Wärme- und Kälteplanung in Wedel
5.1	Bericht zum aktuellen Zwischenstand der Kommunalen Wärme- und Kälteplanung in Wedel
5.2	Beantwortung des SPD-Fragenkatalogs zum Thema: "Kommunaler Wärme- und Kälteplan für die Stadt Wedel" vom 16.08.2023
6	Sachstand Katastrophenschutz/Krisenmanagement der Stadt Wedel
6.1	Mitteilung der Verwaltung zum aktuellen Sachstand Katastrophen- schutz/Krisenmanagement der Stadt Wedel
7	Beschlussvorlagen
7.1	IV. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Stadt Wedel (Gebührensatzung)
7.2	Haushaltssatzung 2024
7.3	Neubau Südflügel Gebrüder-Humboldt-Schule, Neugestaltung des Schulhofes 1. BA, Umwidmung einer VE

7.4	Haushaltskonsolidierung Maßnahme Nr. A1. 30 (lt. BV 2023/030-1) Reduktion der Spielplätze von 45 auf 30
7.4.1	Antrag der SPD-Fraktion: Reduktion der Spielplätze von 45 auf 30, BV 2023/109
7.4.2	Antrag der Fraktion die Grünen: Haushaltskonsolidierung, Maßnahme Nr. A1. 30 (lt. BV 2023/030-1) Reduktion der Spielplätze von 45 auf 30, zunächst Rückbau von fünf Spielplätze
7.5	Entgelt für Nutzung der Bike & Ride-Boxen am Hafen
8	Anträge
8.1	Änderungsantrag der SPD-Fraktion: Straßenreinigungs- und Gebührensatzung (StruGS)
9	Öffentliche Mitteilungen und Anfragen
9.1	Strategie zum Schutz und zur Förderung der biologischen Vielfalt hier: Sachstand und Präsentation am 09.11.2023
9.2	Stand und Kosten wichtiger Bauvorhaben - öffentliche Flächen
9.3	Rückmeldung der Fraktionen - Ausbau Tinsdaler Weg -
9.4	Bericht der Verwaltung
9.5	Sachstand Schulbau in Wedel
9.6	Anfragen der Politik
10	Sonstiges
Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil	
11	Nichtöffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 14.09.2023
12	Nichtöffentliche Mitteilungen und Anfragen
12.1	Nichtöffentlicher Bericht der Verwaltung
12.2	Nichtöffentliche Anfragen der Politik

Sonstiges

13

## Öffentlicher Teil

14 Unterrichtung der Öffentlichkeit

gez. Petra Kärgel Vorsitz F. d. R.: Mara Katharina Schlüter